
CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
"Paço Municipal DR. CÉL/O GA YER" 

Gabinete do Prefeito 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040 
www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

DECRETO N.º 5.010, DE 28 DE JULHO DE 2.021. 
Dispõe sobre: "A alteração na composição dos segmentos Representantes do Poder 
Público e Representantes da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Assistência 
Social" . 

DR. JOSÉ SIL VINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o Decreto nº 4.800, de 09 de 
novembro de 2.020, que reconduziu os membros que integram o Conselho Municipal de 
Assistência Social, e tendo em vista o contido no oficio n.º 02/2.021 da Vice-Presidente do 
Conselho Municipal de Assistência Social, em conformidade com o artigo 3° da Lei nº. 
2.707 de 11 de março de 2.013, 

DECRETA: 

Art. 1 º Ficam alterados nos segmentos abaixo relacionados os seguintes membros: 

1- REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO 

• Representante do Bolsa Família: 
Prescilla Bueno Pinheiro - Titular 
Helena Maria Alves da Silva Honorio - Suplente 

Il- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CML 

• Representante de Escola Especializada: 
Patrícia Aparecida Bueno Pinheiro- Titular 
Janete da Silva Pinheiro Gonçalves - suplente 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor em sua data de publicação, ficando 
revoagadas as disposições em contrário. 

Município de Piracaia, "Paço Municipal 

Publicado e afixado em lugar público de costl . Departamento de Administração, em 28 de 
julho de 2.021 

KRISTIANI PEL PES RIBEIRO PIN~IRO 
Coordenadora Geral Administrativa 



,.. 

Conselho-
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

,, Municipal de 
\ss istência Social 

Oficio nº 02 /2021 

Lei Nº 1844/96, alterada pela Lei Nº 2.707 /13 
Rua: Dirce Fiorellini Badari, nº. 35 - Centro- Piracaia-SP 

E-mail: cmaspiracaia2010@yahoo.com.br 
(11) 4036-6039 

Piracaia, 27 de julho de 2021 

Excelentíssimo Senhor Prefeito, 

Cumprimentando o cordialmente, vimos por meio deste solicitar inclusão do membro 

representante do seguimento Poder Público e a alteração dos membros representantes do 

segmento da Sociedade Civil, neste Conselho Municipal de Assistência Social, nomeados através 

do Decreto nº 4.800 de 09 de novembro de 2020, conforme abaixo. 

1- REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO 

Representante do Bolsa Família 
DE: Prescilla Bueno Pinheiro - Titular 

DE: Helena Maria Alves da Silva Honorio - Suplente 

li- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

Representante de Escola Especializada 
De: Susy Selene Nogueira Montalvão Freire Coelho - Titular 

PARA: Patrícia Aparecida Bueno Pinheiro- Titular 

De: Kleber Gallacini Prado - Suplente 
PARA: Janete da Silva Pinheiro Gonçalves - suplente 

Aproveitamos a oportunidade para prestar nossos protestos de estima e consideração. 

Prescilla Bueno Pinheiro Titular 

Vice Presidente 
Conselho Municipal de Assistência Social 

Gestão 2020- 2022 

1 


